
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS 
PARA AUTOMOTORES LTDA

 230 07.018.460/0001-96 92.360,00 92.000,00 Sim

2 MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO 
EMPRESARIAL E MARKET LTDA.

 684 10.941.897/0001-01 930.000,00 930.000,00 910,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem e correlatos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem e 
correlatos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para os próximos 12(doze) meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 92.000,00 Valor Total: 92.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024
Processo Administrativo Nº 2024046874

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NIREMBERG ANTONIO RODRIGUES ARAUJO

Data de Publicação: 06/12/2024 10:30:38

06/12/2024 13:50:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RETIFICAC¸A~O.pdf foi adicionado ao processo.
17/12/2024 12:10:02    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Questões administrativas!
27/12/2024 16:11:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARCEL AUGUSTO MARQUES) foi substituído pela autoridade do promotor. NIREMBERG 
ANTONIO RODRIGUES ARAUJO assume suas atribuições.
10/01/2025 13:30:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: O novo condutor/pregoeiro irá publicar nova data de sessão de abertura.
10/01/2025 13:34:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de sessão.pdf foi adicionado ao processo.
21/01/2025 17:09:35    CADASTRO DE PROPOSTA    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA
21/01/2025 17:55:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA
23/01/2025 13:46:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.
24/01/2025 10:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, à todos. O Agente de Contratação / Pregoeiro, nomeado pelo Decreto Municipal nº 105, de 02 de janeiro de 2024, dará 
início a disputa de lances do Pregão Eletrônico nº 051/2024.
24/01/2025 10:33:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 24/01/2025 12:33
24/01/2025 10:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foi iniciado o prazo para envio da proposta final realinhada e documentos de habilitação, conforme disposto no 
instrumento convocatório. O campo para envio da documentação está liberado no sistema.
24/01/2025 10:43:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso, por algum motivo sistêmico, o campo de envio não esteja habilitado, favor enviar através do endereço eletrônico: 
licitacao@catalao.go.gov.br, visando garantir a transparência e igualdade a todos os participantes.
24/01/2025 16:16:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de julgamento de propostas e habilitação será no dia 29/01/2025, às 09h30min.
29/01/2025 09:31:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, à todos! O pregoeiro fará o julgamento da proposta final e documentos de habilitação, iniciando em seguida o prazo para 
manifestação de intenção de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 29/01/2025 13:27:46

MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/12/2024 10:30:38    PUBLICADO    

09/12/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/12/2024 12:10:01    SUSPENSO    

10/01/2025 13:30:22    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/01/2025 13:33:54    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2025 10:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o processo em tela seguirá rigorasamente ao estipulado no edital. Boa sorte, à todos!
24/01/2025 10:02:27    DISPUTA    

24/01/2025 10:02:27    LANCE    MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA. 
(PARTICIPANTE 684)

930.000,00

24/01/2025 10:02:27    LANCE    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 230)

92.360,00

24/01/2025 10:05:11    LANCE    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 230)

92.000,00

24/01/2025 10:05:55    MENSAGEM    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 230)ja esta acontecendo a disputa ?
24/01/2025 10:08:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Sim
24/01/2025 10:08:38    MENSAGEM    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 230)ja coloque o lance, nao esta movimentando
24/01/2025 10:09:06    MENSAGEM    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 230)esta correto?
24/01/2025 10:12:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA
24/01/2025 10:12:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
24/01/2025 10:12:27    HABILITAÇÃO    

24/01/2025 10:13:14    MENSAGEM    FORMULA R INDÚSTRIA DE PEÇAS PARA AUTOMOTORES LTDA 
(PARTICIPANTE 230)Ola pregoeiro, esta correto ?
29/01/2025 09:32:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/01/2025 10:02:05    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NIREMBERG ANTONIO RODRIGUES ARAUJO

2 de 2Gerado em: 29/01/2025 13:27:46

MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO


